

PENM III GP A/S

Årsrapport

1. januar 2012 - 31. december 2012

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

21/03/2013

Anders Ankerstjerne

Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden PENM III GP A/S

CVR-nr: 32302181

Regnskabsår: 01/01/2012 - 31/12/2012

Bankforbindelse A/S Arbejdernes Landsbank

Revisor DELOITTE STATS-AUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB

CVR-nr: 33963556

Ledelsesberetning

Aktivitet

PENM III GP A/S fungerer som komplementarselskab til BI Private Equity New Markets III K/S, der er et kommanditselskab, som investerer i virksomheder på ”nye” markeder. Komplementarselskabet deltager i kommanditselskabet med hele sin egenkapital og hæfter direkte, ubegrænset og solidarisk for kommanditselskabets forpligtelser.

Økonomisk udvikling

Selskabets resultat i 2012 blev et overskud på 345 t.kr., der primært kan henføres til valutakursreguleringer i forbindelse med opkrævning af rådgivningshonorar, der sker i USD.

Resultat anses som tilfredsstillende.

Der stilles ikke forslag om udbetaling af udbytte for regnskabsåret. Årets resultat overføres til egenkapitalen, der herefter udgør 852 t.kr.

I 2012 er direktionen udvidet, samtidig med at der har været udbetalt honorar til direktionen. Honoraret er dækket af indtægter i form af faktureret rådgivningshonorar.

For yderligere information om porteføljeinvesteringerne henvises der til årsrapporten for BI Private Equity New Markets III K/S.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, som vurderes at få væsentlig indflydelse på resultatet for PENM III GP A/S.

Forventninger til 2013

Der forventes et positivt resultat for 2013. Resultatet er primært afhængigt af udviklingen i de initiale investeringer i kommanditselskabet og kursudviklingen i USD.

Aktionærforhold

Selskabet er et 100 procent ejet datterselskab af BI Holding A/S. BI Holding A/S udarbejder koncernregnskab for den største og mindste koncern, hvori PENM III GP A/S indgår. Koncernregnskabet kan rekvireres hos BI Holding A/S.

Resultatopgørelse 1. jan 2012 - 31. dec 2012

	Note	2012 kr.	2011 kr.
Nettoomsætning		16.268.000	3.445.000
Eksterne omkostninger		-14.331.000	-3.445.000
Bruttoresultat		1.937.000	0
Personaleomkostninger	1	-1.912.000	0
Resultat af ordinær primær drift		25.000	0
Andre finansielle indtægter	2	435.000	9.000
Ordinært resultat før skat		460.000	9.000
Ekstraordinært resultat før skat		460.000	9.000
Skat af årets resultat	3	-115.000	-2.000
Årets resultat		345.000	7.000
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		345.000	7.000
I alt		345.000	7.000

Balance 31. december 2012

Aktiver

	Note	2012 kr.	2011 kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	3.445.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.464.000	0
Tilgodehavender i alt		4.464.000	3.445.000
Likvide beholdninger		34.000	503.000
Omsætningsaktiver i alt		4.498.000	3.948.000
AKTIVER I ALT		4.498.000	3.948.000

Balance 31. december 2012

Passiver

	Note	2012 kr.	2011 kr.
Virksomhedskapital (Aktiekapital/anpartskapital/fondskapital)	4	500.000	500.000
Overført resultat		352.000	7
Egenkapital i alt		852.000	507.000
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		3.526.000	3.436.000
Anden gæld		120.000	5.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		3.646.000	3.441.000
Gældsforpligtelser i alt		3.646.000	3.441.000
PASSIVER I ALT		4.498.000	3.948.000

Noter

1. Personaleomkostninger

	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Lønninger og vederlag	1.880	0
Pensionsbidrag	32	0
	1.912	0

Selskabet har i 2012 haft 0,75 medarbejdere mod 0 medarbejdere i 2011.

2. Andre finansielle indtægter

	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Kursregulering, valuta	433	0
	433	0

3. Skat af årets resultat

	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Aktuel skat, sambeskatningsbidrag	115	0
	115	0

4. Virksomhedskapital (Aktiekapital/anpartskapital/fondskapital)

Virksomhedskapitalen består af 500.000 aktier a 1 kr. Aktierne er ikke opdelt i klasser.

	t.kr.
Ændringer i aktiekapitalen de seneste fem regnskabsår:	
Aktiekapital ved stiftelse 30.07.2010	500
Tilgang siden stiftelse	0
Aktiekapital ultimo	500

5. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har forpligtiget sig til at indskyde 300.000 USD i BI Private Equity New Markets III K/S.

Selskabet hæfter som komplementar ubegrænset for forpligtelserne i BI Private Equity New Markets III K/S. Bogført gæld i kommanditselskabet udgør 564 t.kr. pr. 31. december 2012.

Selskabet hæfter solidarisk med de øvrige samregistrerede selskaber for det samlede momstilsvar.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med BI Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

6. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Selskabet er 100 % ejet af BI Holding A/S, Sundkrogsgade 7, 2100 København Ø.

Nærtstående parter

Selskabet har i året haft transaktioner med følgende:

BI Holding A/S

BI Asset Management Fondsmæglerselskab A/S

Koncernforhold

Indgår i koncernregnskab for: BI Holding A/S, CVR-nr. 20895373